福建关于2011年上半年计算机技术与软件专业技术资格(水平)

考试安排的通知软件水平考试 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/0/2021_2022__E7_A6_8F_E5

_BB_BA_E5_85_B3_E4_c99_55.htm 关于2011年上半年计算机技

术与软件专业技术资格(水平)考试安排的通知 各设区市人事

局（公务员局）、信息产业主管部门，各有关单位： 根据全

国计算机软件考试办公室《关于印发2011年度计算机技术与

软件专业技术资格（水平）考试工作安排的通知》（计考办

〔2010〕1号）精神，2011年上半年计算机技术与软件专业技

术资格（水平）考试(以下简称计算机专业技术资格考试)定

于5月21、22日举行。为确保考试工作顺利进行,现将有关事项

通知如下： 一、开考资格名称和报考条件 2011年上半年计算

机专业技术资格考试共设12个专业资格考试，其中信息处理

技术员应用技术科目的考试采用分批机考，其他资格的考试

均为笔试。具体开考资格名称、考试时间及考试科目详见附

件。上半年考试我省设福州、厦门、泉州、漳州四个考区，

各考区的开考资格种类不尽相同，详情请查询福建信息教育

网www.fjite.gov.cn。 凡遵守中华人民共和国宪法和各项法律

，恪守职业道德，具有一定计算机技术应用能力的人员，均

可根据本人情况，报名参加相应专业类别、级别的资格考试

。根据《关于对台湾地区居民开放计算机技术与软件专业技

术资格（水平）考试的通知》（软考办函〔2007〕11号）精

神，计算机专业技术资格考试对台湾地区居民开放,台湾地区

专业技术人员可向大陆任何一个省、自治区、直辖市相应专

业考试机构申请报考。 二、报名方式和时间 2011年上半年计

算机专业技术资格考试报名采用网络报名与现场报名（提供

采集数码照片、缴纳报名费等服务）相结合的方式。所有报

名考生均通过福建信息教育网登陆网络报名系统，进行报名

信息表录入和报名信息核对确认。 具备网络报名条件的考生

可直接在网上完成所有报名手续；不能完成数码照片上传、

网上支付报名费的考生可到各报名点进行现场报名。 （一）

网络报名安排 1.网络报名时间：2010年12月15日至2011年3

月30日。 2.报名信息核对确认时间：2011年4月1日至4月7日。

3.网络报名网站：福建省信息化局www.fjit.gov.cn、福建信息

教育网www.fjite.gov.cn。 4.网络报名条件：考生应具备上网环

境、数码照片、网银支付帐户（招商银行、建设银行或工商

银行）。 5.网络报名流程： ①考生登录福建信息教育网并登

入报名系统。 ②以真实信息进行新用户注册（或用户登录）

。 ③选择报名项目〔2011年上半年计算机技术与软件专业技

术资格（水平）考试〕，按系统提示进行报名，并上传数码

照片以及支付相应报名费。 ④报名后查看报名信息表核对信

息，等待管理员进行数据和支付审核。 ⑤在审核均通过后（

报名成功OK），确认报名信息，等待编排准考证。 ⑥在规定

的时间里网上打印准考证，凭有效身份证件和准考证参加考

试。 6.网络报名注意事项: （1）采集数码照片：考生采集数

码照片可用数码相机自行拍摄或到数码照相馆拍摄,并须按如

下的数码照片规格要求进行拍摄和编辑。 数码照片的规格要

求为：近期正面免冠大头人像（照片下边到肩膀止），纯白

、蓝、红背景，无边框，常戴眼镜者可配戴眼镜，要求人像

清晰，层次丰富，神态自然，无明显畸变；数码照片像素

为358×441（宽×高），分辨率为350dpi，24位RGB真彩色，

采用JPEG压缩技术，压缩品质因子7，数码照片的文件容量约

为35KB～45KB。 （2）申请网上支付银行帐户：网络报名系

统目前支持招商银行、建设银行、工商银行网上支付，考生

可自选其中之一银行，开通网上支付银行帐户，以便进行网

上支付报名费用。 （3）考生在网络报名前，应认真阅读网

络报名系统的网络报名协议、网络报名须知、网络报名流程

。 （二）现场报名安排 1. 现场报名时间：省计算机技术与软

件专业技术资格(水平)考试办公室(简称省软考办)报名点时间

现场服务时间为2011年3月20日至3月26日（公休日照常），各

设区市报名点现场报名时间将在福建信息教育网上另行通知

。 各设区市报名点现场服务时间由各设区市人事部门自行确

定，请于2011年1月15日前将具体时间报省软考办备案，以便

安排考务工作。 2.现场报名地点：省软考办负责省直和中直

在榕单位的报名工作。各大中专院校可组织本单位人员集中

报名，并汇总后上报省软考办。省软考办报名地点：省信息

化局电子信息教育中心（地址：福州市东大路73号省直东湖

大院2号楼415）。 3.现场报名服务的内容：免费提供网络报

名环境、数码照片采集并上传、缴纳报名费、代分发报名费

发票、代打印准考证等服务。 4.现场报名注意事项: （1）考

生到现场报名的条件：已完成网络报名信息录入并选择该报

名点为网络报名点的考生，现场报名时须提供报名号、姓名

、证件号等查询信息；未完成报名信息录入的考生，应现场

填表或进行信息录入。 （2）考生数码照片采集：考生到报

名点进行数码拍摄，并应登记好报名号和拍摄的照片编号。

报名点管理员应对考生的数码照片进行编辑后，及时上传到

报名系统中（数码照片规格要求同上）。 （3）考生报名费

收取：考生到报名点交纳报名费用时，报名点管理员须先通

过报名系统查询考生应交的报名费用总额后，按应交费用总

额向考生代收报名费用现金，并开具收据给考生。报名点管

理员应及时在报名系统中用“现金记帐”方式将已交费的考

生进行费用已交记录；报名期间应定期与省软考办工作人员

进行现金记帐对帐，以便考生的支付审核环节能尽快通过；

报名结束后各报名点应汇总代收的报名费现金并全额存入或

转帐到省软考办指定的银行帐户（户名：福建电子信息教育

中心，帐号：7341210182600069071，开户行：中信银行福州

榕城支行）。 为了保证报名数据的准确，所有考生应在规定

时间内登陆福建电子信息教育中心网络报名系统，进行报名

信息核对和确认，发现异常应及时与所选的报名点或省软考

办联系，否则责任自负。 三、收费标准 报考费按省物价局、

省财政厅（闽价〔2009〕费79号）规定执行。 四、考试教材

及培训 1．考试大纲与教材信息见福建信息教育网上的“计

算机专业技术资格考试”---“考试教材信息”栏目。 2．培

训：考生本着自愿的原则，选购省软考办推荐的网校辅导课

件。 3. 购买教材及网校辅导课件的费用可到省软考办缴纳现

金或转帐到省软考办指定的银行帐户（户名：福建省天弘信

息技术服务中心，帐号：1501014190000854，开户行：民生银

行福州分行营业部） 五、准考证打印 考生于2011年5月10日

至5月21日期间访问福建信息教育网并登陆网络报名系统打印

准考证（没有条件打印的考生，可与报名点联系协助打印）

。请考生注意准考证上的考试时间和地点，并注意带齐准考

证、有效身份证件参加考试，以免误考。省软考办将统一制

作准考证存根表（即考场座次表），用于考试时核对考生身

份。 六、成绩公布 省软考办将于2011年7月上旬公布考试成

绩（时间如有变动，将在网站上另行通知），查询方式如下

： 声讯查询：9616893200（固定电话及移动用户） 手机短信

（移动用户）：125903089＋准考证号右11位号码 网络查询

：www.fjite.gov.cn 各开考资格的考试科目总分均为75分，各考

试科目分别计分，均达到合格标准即为考试合格。 七、合格

证书办理 考试合格的考生，请注意查询省软考办在福建信息

教育网的办理合格证书通知，及时完成合格证书办理手续，

以便省软考办统一制作证书。为了提高办证效率，证书上的

照片将由省软考办依据考生报名信息表上提供的数码照片统

一冲洗，考生报名信息表上提供的数码照片一定要按省软考

办的统一要求上传，否则后果自负。合格证书制作好后，省

软考办将在网站公布领取证书的时间、地点和方式。 省软考

办联系方式： 地址：福州市东大路73号省直东湖大院2号

楼415，邮编：350001；联系人：黄老师、郑老师；联系电话

：0591-87430171、87532011，传真：0591-87430197。 福建省

公务员局福建省信息化局 福建省人力资源开发办公室 二0一0

年十二月十日 名师辅导： 为帮助参加2011年上半年计算机技

术与软件专业技术资格（水平）考试的考生有效备考，系统

地整理知识点，明确章节重点、难点和考点。使得学员更加

熟悉考试题型，掌握考试技巧, 最终通过考试。百考试题网校

强力推出2011年上半年计算机技术与软件专业技术资格（水

平）考试辅导课程。#0000ff>了解详情 本次辅导将全部采用

视频授课的形式呈现给广大学员，考生可以随时报名参加学

习，学员自付费之日起可不限时间、反复点播学习。#0000ff>

预报从速！ 欢迎学员在学习中遇到的问题可随时通过论坛与

网友一起探讨。欢迎进入百考试题论坛，让我们一起共同学

习和探讨。#0000ff>点击进入 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com